

## Protokół Nr 14/20

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 14 grudnia 2020 r. w trybie zdalnym z użyciem telekonferencji oraz systemu eSesja (stosownie do art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:10 i trwało do godz. 11:00.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Agata Binkowska – Przewodnicząca Komisji**.

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### Ad 1.

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** otworzyła posiedzenie, a następnie poinformowała, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącą obrady.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2041.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok.
4. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r.
5. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-2019.
6. Wypracowanie projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2021 rok.
7. Sprawy różne.

## Przebieg posiedzenia

### Ad 2 i ad 3.

Członkowie Komisji otrzymali:

- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2041,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok.

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

**Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** omówiła ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk *stanowi załącznik nr 3 do protokołu*.

Głos nad ww. dokumentami zabrał **Radny Grzegorz Świercz**, który zwrócił uwagę na kolejny od wielu lat budżet, w którym większość środków zostało zaplanowanych na inwestycje infrastrukturalne. Uznał, że czas już zrewidować kierunki i priorytety budżetowe, gdyż jego zdaniem są to kwestie istotne, ale nie najważniejsze.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Komisja przy 4 głosach za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2041. Opinia nr 7/20 *Stanowi załącznik nr 4 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania *stanowi załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja przy 4 głosach za i 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2021 rok. Opinia nr 8/20 *stanowi załącznik nr 6 do protokołu*. Imienny wykaz głosowania *stanowi załącznik nr 7 do protokołu*.

Pismo przekazujące ww. opinie do Zarządu Województwa *stanowi załącznik nr 8 do protokołu*.

#### **Ad 4.**

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poinformowała, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali protokół kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 22 września 2020 r.

Protokół kontroli *stanowi załącznik nr 9 do protokołu*.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedłożonego Komisji protokołu.

Uwag nie było.

Następnie zaproponowała zatwierdzenie protokołu kontroli.

Komisja jednogłośnie (6 głosów za) zatwierdziła protokół kontroli Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji interpelacji i zapytań złożonych przez radnych w II półroczu 2019 r. i I półroczu 2020 r. Uchwała nr 10/20 Komisji w tej sprawie *stanowi załącznik nr 10 do protokołu posiedzenia Komisji*. Imienny wykaz głosowania *stanowi załącznik nr 11 do protokołu posiedzenia Komisji*.

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia wyników kontroli stanowi *załącznik nr 12 do protokołu posiedzenia Komisji*.

#### **Ad 5.**

**Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** poinformowała, że Członkowie Komisji w systemie eSesja otrzymali protokół kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-2019.

Kontrola została przeprowadzona w dniu 24 listopada 2020 r.

Protokół kontroli stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedłożonego Komisji protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

**Radny Grzegorz Świercz** przypomniał, że kilka lat temu w jednostce był problem związany z ograniczeniem zasobu leków, jakimi mogą dysponować ratownicy medyczni. Chciał wiedzieć, czy aspekt gospodarowania lekami był badany przez zespół kontrolny.

**Radna Magdalena Zieleń** odnosząc się do wypowiedzi Radnego Grzegorza Świercza poinformowała, że podniesione przez niego kwestie nie były przedmiotem kontroli.

**Marta Solnica, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego** poinformowała, że sprawa poruszona przez Radnego Grzegorza Świercza dotyczy lat 2011-2012, kiedy problem ten był bardzo mocno nagłaśniany. Wyjaśniła, że wówczas grupa ratowników bardzo mocno ubolewała nad tym, że nie mogą w sposób dowolny dysponować jednym z bardzo silnych leków przeciwbólowych. Podkreśliła, że ratownicy mają pod pewną kontrolą dostęp do wszelkich leków, jakie znajdują się w stosownym rozporządzeniu Ministra Zdrowia i są konieczne do wykonywanie czynności ratunkowych.

Dodatkowe pisemne wyjaśnienia Dyrektor Marty Solnicy stanowią *załącznik nr 14 do protokołu*.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Agata Binkowska** zaproponowała zatwierdzenie protokołu kontroli.

Komisja jednogłośnie (7 głosów za) zatwierdziła protokół kontroli Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach w przedmiocie działalności statutowej jednostki w latach 2015-2019. Uchwała nr 11/20 Komisji w tej sprawie stanowi *załącznik nr 15 do protokołu posiedzenia Komisji*. Imienny wykaz głosowania stanowi *załącznik nr 16 do protokołu posiedzenia Komisji*.

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia wyników kontroli stanowi *załącznik nr 17 do protokołu posiedzenia Komisji*.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekty uchwał Sejmiku w sprawach przyjęcia wyników kontroli stanowi *załącznik nr 18 do protokołu posiedzenia Komisji*.

**Ad 6.**

Członkowie Komisji otrzymali wykaz kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych w latach 2011- 2020 (*załącznik nr 19 do protokołu*).

Członkowie Komisji zdecydowali, że po analizie ww. materiału zgłoszą drogą mailową do Michała Wójcika, pracownika Kancelarii Sejmiku propozycje kontroli na 2021 rok, a ostateczna decyzja co do kształtu planu zostanie podjęta na posiedzeniu w styczniu 2021 roku.

**Ad 7.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Agata Binkowska

Protokół sporządził: Michał Wójcik